

## Czyste powietrze nie ma granic - Gmina Ozimek podpisała porozumienie w sprawie programu LIFE



fot. UMWO

6 lutego br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego w imieniu naszej Gminy Ozimek Zbigniew Kowalczyk oraz 41 innych przedstawicieli gmin wspólnie z Marszałkiem Województwa i Zarządem Województwa podpisali porozumienie w sprawie realizacji projektu LIFE - Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego.

**Czterdzieści dwie gminy województwa opolskiego przystąpiły do programu LIFE, który ma pomóc we wdrożeniu spójnego systemu zarządzania jakością powietrza w regionie. To działania skupione wokół edukacji, budowania świadomości, przygotowania specjalistów, uzupełniające projekty infrastrukturalne.**

Ponad połowa opolskich samorządów gminnych podpisała deklaracje włączenia się w działania wartego ponad 10 mln złotych projektu. Jutro, tj. 7 lutego, zostanie on złożony Komisji Europejskiej do programu LIFE. - Mamy zapewnienie o przyznaniu naszemu województwu przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w przypadku pozytywnej decyzji KE, 4 mln złotych na wkład własny. Potrzebujemy rzetelnych partnerów, a takimi są nasze gminy - mówił podczas podpisania porozumień marszałek **Andrzej Buła**. Jak dodawał, projekt nie jest związany z wymianą pieców, na tym skupiają się inne programy. - Ale potrzebujemy ludzi w różnych częściach województwa, którzy będą informować mieszkańców o możliwościach poprawy jakości powietrza, pomogą im w podjęciu decyzji dotyczącej m.in. wymiany starych pieców. Będą więc studia podyplomowe, analiza zanieczyszczeń, w którą zaangażowani będą kominiarze oraz system

technologiczno-informatyczny, związany m.in. z platformą współpracy. Jesteśmy jedynym polskim samorządem starającym się o takie dofinansowanie. Gdyby się nie udało, te wszystkie składowe programu LIFE chcielibyśmy zrealizować z Regionalnego Programu Operacyjnego. Praca włożona w ten projekt nie zostanie zmarnowana. Cieszy mnie, że w projekcie odnaleźli się także pracownicy Politechniki Opolskiej – podkreślał.

**Wojciech Rogala**, prezes Opolskiego Centrum Zarządzania Projektami Sp. z o.o. uważa, że to przyspieszenie działań naprawczych w zakresie poprawy powietrza. – Szacujemy że dzięki realizacji projektu z 40 lat do 10 lat skróci się cały program ochrony powietrza. Zapewni to systemowe podejście do problemu. Zbudujemy infrastrukturę, kompetencje i narzędzia do tego, aby każdego mieszkańca, który stoi przed koniecznością wymiany pieca, wesprzeć skutecznie i w odpowiednim czasie – mówił.

Gminy, który podpisały porozumienie to: **Opole, Brzeg, Chrzastowice, Dąbrowa, Dobrozień, Głogówek, Głubczyce, Głuchołazy, Gogolin, Gorzów Śląski, Grodków, Jemielnica, Kędzierzyn-Koźle, Kluczbork, Korfantów, Krapkowice, Komprachcice, Lewin Brzeski, Lubsza, Łubniany, Namysłów, Niemodlin, Nysa, Olesno, Olszanka, Otmuchów, Ozimek, Paczków, Pokój, Praszka, Prószków, Prudnik, Radłów, Rudniki, Skoroszyce, Strzelce Opolskie, Tarnów Opolski, Turawa, Walce, Zawadzkie, Zdzieszowice i Zębowice.**

Przypomnijmy, że 4.04 br. podpisano porozumienie z Politechniką Opolską m.in. na realizację studiów podyplomowych dla urzędników z gmin w regionie, którzy będą zajmować się wdrażaniem programu ochrony powietrza w swoich gminach.

Informacja o tym porozumieniu wraz z opisem całego projektu – na stronie <https://www.opolskie.pl/2020/02/opolskie-walczy-ze-smogiem/>.

Źródło: <https://www.opolskie.pl/2020/02/czyste-powietrze-nie-ma-granic/>